
Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
Gabinete do Prefeito

DECLARAÇÃO DA DÍVIDA ATIVA

Aos 31 dias do mês de dezembro de 2016, designados pelo Sr. Eures Ribeiro
Pereira, Prefeito Municipal de Bom Jesus da Lapa, os servidores Amarildo Xavier
de Sá Teles, António Lelles Dias e Gilson Xavier de Sá Teles, abaixo assinados,
procederam à verificação da dívida ativa existente no dia mencionado, do
Município, havendo apresentado os valores relacionados abaixo:

DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA - 3.1 .4.01. 01 .00.00 - CÓDIGO 2072

DESCRIÇÃO

PRINCIPAL

ATUALIZAÇÃO

SUBTOTAL

SALDO ANTERIOR
BALANÇO 2015

19.635.063,23

3.651.611,94

23.286.675,17

BAIXAS POR
RECEBIMENTO

221.408,84

221.408,84

BAIXAS POR
CANCELAMENTO

107.852,02

107.852,02

INSCRIÇÕES

2.260.212,00

496.662,62

2.756.874,62

SALDO EM
31.12.2016

21.566.014,37

4.148.274,56

25.714.288,93

DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA - 3.1.4.01.02.00.00 - CÓDIGO 2073

DESCRIÇÃO

PRINCIPAL

ATUALIZAÇÀO

SUBTOTAL

TOTAL GERAL

SALDO ANTERIOR
BALANÇO 201 5

339.953,70

159.931,39

499.885,09

23.786.560,26

BAIXAS POR
RECEBIMENTO

19.245,23

19.245,23

240.654,07

BAIXAS POR
CANCELAMENTO

0,00

0,00

107.852,02

INSCRIÇÕES

33.940,90

866,75

34.807,65

2.791682,27

SALDO EM
31.12.2016

354.649,37

160.798,14

515.447,51

26.229.736,44

A referida declaração é verdadeira, e por esta responsabilizam-se os servidores
responsáveis pelo levantamento e o Secretário de Finanças, que também a assina,
em sinal de concordância.

Este documento1 foi lavrado em três vias de igual teor, com a seguinte destinação:
a primeira, aç/ arquivo da Prefeitura; a segunda, a Secretaria de Finanças; a
terceira à anexação ao balancete mensal de dezembro de 2016.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, 31 de dezembro de 2016.
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