## Estado da Bahia PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA Gabinete do Prefeito



## DECLARAÇÃO DA DÍVIDA ATIVA

Aos 31 dias do mês de dezembro de 2016, designados pelo Sr. Eures Ribeiro Pereira, Prefeito Municipal de Bom Jesus da Lapa, os servidores Amarildo Xavier de Sá Teles, Antônio Lelles Dias e Gilson Xavier de Sá Teles, abaixo assinados, procederam à verificação da dívida ativa existente no dia mencionado, do Município, havendo apresentado os valores relacionados abaixo:

DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA - 3.1.4.01.01.00.00 - CÓDIGO 2072							
DESCRIÇÃO	SALDO ANTERIOR BALANÇO 2015	BAIXAS POR RECEBIMENTO	BAIXAS POR CANCELAMENTO	INSCRIÇÕES	SALDO EM 31.12.2016		
PRINCIPAL	19.635.063,23	221.408,84	107.852,02	2.260.212,00	21.566.014,37		
ATUALIZAÇÃO	3.651.611,94			496.662,62	4.148.274,56		
SUBTOTAL	23.286.675,17	221.408,84	107.852,02	2.756.874,62	25.714.288,93		

DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA - 3.1.4.01.02.00.00 - CÓDIGO 2073							
DESCRIÇÃO	SALDO ANTERIOR BALANÇO 2015	BAIXAS POR RECEBIMENTO	BAIXAS POR CANCELAMENTO		SALDO EM 31.12.2016		
PRINCIPAL	339.953,70	19.245,23	0,00	33.940,90	354.649,37		
ATUALIZAÇÃO	159.931,39			866,75	160.798,14		
SUBTOTAL	499.885,09	19.245,23	0,00	34.807,65	515.447,51		
TOTAL GERAL	23.786.560,26	240.654,07	107.852,02	2.791682,27	26.229.736,44		

A referida declaração é verdadeira, e por esta responsabilizam-se os servidores responsáveis pelo levantamento e o Secretário de Finanças, que também a assina, em sinal de concordância.

Este documento foi lavrado em três vias de igual teor, com a seguinte destinação: a primeira, ao arquivo da Prefeitura; a segunda, a Secretaria de Finanças; a terceira à anexação ao balancete mensal de dezembro de 2016.

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, 31 de dezembro de 2016.

Verificadores:

Nome: Amarildo Xavier de Sá Teles

Função: Fiscal de Tributos

Matricula:3289

Nome: Gilson Xavier de Sá Teles Função: Agente de Tributos

Matricula:0124

Nome: Antonio Lelles Dias Função: Fiscal de Tributos

Matrícula:5458

Nome: Marcos José de Sousa Costa

Secretário de Finanças